

	وقت آزمون: ۷۵ دقیقه	باسمه تعالی	سؤالات درس: جامعه شناسی ۳
	ساعت امتحان: ۸ صبح	اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان	نام و نام خانوادگی:
	تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۰	مدیریت آموزش و پرورش کاشان	پایه: دوازدهم
	۱۷ سوال در ۳ صفحه	دی ۱۴۰۲	رشته: انسانی
نمره با حروف:		نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر و امضا:
۱	<p style="text-align: center;">عبارت های صحیح یا غلط را مشخص کنید.</p> <p>(۱) در جامعه شناسی بر اساس دوری و نزدیکی به علوم انسانی، رویکردهای مختلفی شکل گرفته است.</p> <p>(۲) رشد جمعیت؛ از جمله تغییراتی است که یک نظام اجتماعی در خود ایجاد می کند.</p> <p>(۳) برای فهم انگیزه جوانان و نوجوانان نمی توان از روش های تجربی استفاده کرد، بلکه باید همدالانه با جوانان همراه شد .</p> <p>(۴) وجود نظریات متفاوت در خصوص پدیده های اجتماعی، نشان دهنده پیچیدگی و عمق پدیده های اجتماعی و البته دشواری فهم آنهاست.</p>		۱
۲	<p style="text-align: center;">پاسخ صحیح را مشخص کنید.</p> <p>(۱) این تعریف مربوط به کدام یک از اصطلاحات زیر است: "هر آنچه افراد از تجربه های فردی و اجتماعی خود، مطالعات مدرسه ای، دانشگاهی و ... می آموزند".</p> <p>الف) ذخیره دانشی ب) دانش عمومی ج) دانش علمی د) دانش ابزاری</p> <p>(۲) چگونگی رابطه و پیوند میان پدیده های اجتماعی مختلف را چه می نامند؟</p> <p>الف) کنش اجتماعی ب) ساختار اجتماعی ج) نظام اجتماعی د) ارزش اجتماعی</p> <p>(۳) این جمله مربوط به کدام یک از پیامدهای نادیده گرفتن کنش در زندگی اجتماعی انسان می باشد: "بسیاری از رذایل اخلاقی مانند کینه توزی، با رویکرد تبیینی قابل توضیح نیستند".</p> <p>الف) رکود اراده ها ب) افول معانی ج) سقوط ارزش ها د) انکار خلاقیت</p> <p>(۴) نظریه پردازان کنش اجتماعی، کدام مورد را مهم ترین ویژگی کنش اجتماعی می دانند؟</p> <p>الف) ارزش ب) اراده ج) هدف د) آگاهی</p>		۲
۳/۵	<p style="text-align: center;">جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>(۱) جهان اجتماعی؛ دانش لازم برای زندگی یا همان را در اختیار ما قرار می دهد.</p> <p>(۲) به سبب و بودن کنش های اجتماعی، پیش بینی در علوم اجتماعی پیچیده تر از علوم طبیعی است.</p> <p>(۳) در جامعه شناسی تبیینی؛ "هدف"، و پدیده های اجتماعی می باشد.</p> <p>(۴) رویکرد تبیینی بر آنچه مشاهده می شود تمرکز می کند و اغلب و آنچه درون انسان می گذرد را نادیده می گیرد</p> <p>(۵) ماکس وبر؛ جامعه شناسی خود را معرفی می کرد.</p>		۳
ادامه سوالات در پشت برگه			

۱	<p>۴ هر عبارت به کدام نوع علوم اشاره دارد؟ (۱) علم شناخت "ساختار اجتماعی" است (۲) "روانشناسی"، نمونه ای از این علوم است</p>
۱	<p>۵ هر عبارت کدام یک از ویژگی های جامعه شناسی تفسیری را نشان می دهد؟ (۱) تفسیر (نگاه از درون به پدیده ها برای یافتن معنای آنها) (۲) معنابخشی و انسجام بخشی به زندگی اجتماعی</p>
۱	<p>۶ هر کدام از عبارات های زیر، مربوط به کدام یک از روش های کیفی در جامعه شناسی تفسیری می باشد؟ (۱) محققى که می خواهد تمامی ابعاد یک پدیده اجتماعى را مطالعه کند و عمق پنهان و منحصر به فرد آن را نشان دهد (۲) در این روش، پژوهشگر برای مدتی با قومی که قصد تحقیق درباره آن را دارد، زندگی کرده و کنش هایشان را تجربه می کند</p>
۱	<p>۷ هر یک از مفاهیم سمت راست به کدام یک از موارد سمت چپ مربوط است؟ "یک مورد اضافی است" مفاهیم فیزیک اجتماعی قفس آهنین مشارکت اجتماعی خشت بنای جامعه ویلهلم دیلتای ماکس وبر کنش اجتماعی آگوست کنت گافمن</p>
.۵/	<p>۸ تعارض میان دانش عمومی و دانش علمى چگونه حل می شود؟</p>
.۵/	<p>۹ چرا علوم انسانی؛ "علوم تفهیمی" نامیده می شوند؟</p>
.۵/	<p>۱۰ جامعه شناسان برای شناخت نظم در جامعه از چه روشی استفاده می کنند؟</p>
.۵/	<p>۱۱ فهم هر کنش مستلزم دسترسی به دو معناست. آنها را بنویسید.</p>

صفحة سوم	درس: جامعه شناسی ۳	کلاس: ۳۰۴	نام و نام خانوادگی:
۱	دانش علمی چه زمانی در جامعه شکل می گیرد و پیشرفت می کند؟		۱۲
۱	چرا علوم اجتماعی نسبت به علوم طبیعی از اهمیت بیشتری برخوردارند؟		۱۳
۱/۵	سه دیدگاه درباره رابطه دانش عمومی و دانش علمی تشریح شده اند. کتاب درسی از کدام دیدگاه دفاع می کنید؟ آن را توضیح دهید.		۱۴
۱	طرفداران دیدگاه تبیینی در خصوص "پیشرفت جوامع" چه نظری دارند؟ توضیح دهید.		۱۵
۱/۵	تأکید افراطی بر "نظم اجتماعی" در رویکرد تبیینی چه نتایجی به دنبال دارد؟ (ذکر ۲ مورد)		۱۶
۱	آیا از نظر ماکس وبر، جامعه شناس می تواند درباره آرمان ها و ارزش ها داوری کند؟ توضیح داده و دلیل او در این خصوص بنویسید.		۱۷
موفق و سربلند باشید.			طراح: ذوالفقارزاده
جمع نمرات: ۲۰			